ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» декабря 2020 г. № 923-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 декабря 2019 г. № 887-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 декабря 2019 г. № 887-пп «Об утверждении методики распределения

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

городских округов и правил их предоставления» следующие изменения:

- в приложении «Методика расчета модельных расходов городских

округов» к Методике распределения дотаций на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов,

утвержденной указанным постановлением:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Расчет общего объема модельных расходов для j-го городского

округа на очередной финансовый год (МРj) осуществляется по следующей

формуле:

МРj = SUM MРjn - Д(2)отч,

где:

SUM MРjn − суммарный объем модельных расходов j-го городского

округа по каждому n-му расходному обязательству, установленному в

соответствии с приложением № 2 к настоящей методике;

2

Д(2)отч – вторая часть дотации j-му городскому округу с целью

обеспечения сбалансированности бюджетов городских округов в процессе

исполнения их бюджетов отчетного финансового года.»;

в пункте 2.7 слова «коэффициент 1,25» заменить словами

«коэффициент 1,15»;

дополнить пунктами 2.9-2.11 следующего содержания:

«2.9. При расчете модельных расходов до применения

корректирующих коэффициентов объединяются расходы на организацию

начального общего, основного общего, среднего общего образования

в муниципальных общеобразовательных организациях в сельской

и городской местности по расходному обязательству «Организация

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных

организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению

реализации основных общеобразовательных программ в соответствии

с федеральными государственными образовательными стандартами)

группы полномочий «Общее образование».

При расчете модельных расходов по группе полномочий

«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений» до применения

корректирующих коэффициентов объединяются расходные обязательства:

- организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам

в муниципальных образовательных организациях (за исключением

полномочий по финансовому обеспечению реализации основных

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами), организация

предоставления дополнительного образования детей в муниципальных

образовательных организациях (за исключением дополнительного

3

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется

органами государственной власти субъекта Российской Федерации),

создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми,

содержания детей в муниципальных образовательных организациях

(в части обеспечения деятельности прочих учреждений образования

(централизованные бухгалтерии, межшкольные учебные комбинаты,

хозяйственные эксплуатационные конторы и другие);

- создание муниципальных предприятий;

- создание муниципальных учреждений, осуществление

финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями,

а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд (в части общеотраслевых учреждений);

- расходы на обеспечение деятельности учреждений,

осуществляющих дорожную деятельность, отражаемые в реестре

расходных обязательств по полномочию «дорожная деятельность

в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения

на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах

городского округа, а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с законодательством Российской

Федерации».

Не принимаются в расчет модельных расходов расходные

обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых

актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках

реализации органами местного самоуправления городского округа права

4

на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения

городского округа.

2.10. В случае если модельный объем расходов бюджета j-го

городского округа после применения всех поправочных коэффициентов

превышает модельный объем расходов бюджета j-го городского округа

отчетного финансового года более чем на 5 процентов, то объем

модельных расходов на очередной финансовый год определяется

по следующей формуле:

МРj = МРо*1,05,

где:

МРо – модельный объем расходов отчетного года.

2.11. В случае если модельный объем расходов бюджета j-го

городского округа после применения всех поправочных коэффициентов

меньше модельного объема расходов бюджета j-го городского округа

отчетного финансового года более чем на 5 процентов, то объем

модельных расходов на очередной финансовый год определяется

по следующей формуле:

МРj = МРо*0,95,

где:

МРо – модельный объем расходов отчетного года.»;

приложение № 1 «Сведения, применяемые при расчете модельных

расходов городских округов» изложить в следующей редакции:

«С В Е Д Е Н И Я,

применяемые при расчете модельных расходов городских округов

№
пп

Наименование
Органы, ответственные за представление

сведений

1 2 3

1.

Численность постоянного

населения городских округов

Магаданской области

на 01 января текущего года

Управление Федеральной службы

государственной статистики по Хабаровскому

краю, Магаданской области, Еврейской

5

№
пп

Наименование
Органы, ответственные за представление

сведений

1 2 3

автономной области и Чукотскому

автономному округу

2.

Численность детей в возрасте

от 1 года до 6 лет

(включительно) в городских

округах Магаданской области

на 01 января текущего года

Управление Федеральной службы

государственной статистики по Хабаровскому

краю, Магаданской области, Еврейской

автономной области и Чукотскому

автономному округу

3.

Численность обучающихся,

воспитанников дневных

общеобразовательных

организаций

Министерство образования

Магаданской области

4.

Численность детей в возрасте

от 5 до 18 лет (включительно)

в городских округах

Магаданской области

на 01 января текущего года

Управление Федеральной службы

государственной статистики по Хабаровскому

краю, Магаданской области, Еврейской

автономной области и Чукотскому

автономному округу

5.

Численность населения

городских округов

Магаданской области

в возрасте от 7 до 30 лет

(включительно) на 01 января

текущего года

Управление Федеральной службы

государственной статистики по Хабаровскому

краю, Магаданской области, Еврейской

автономной области и Чукотскому

автономному округу

6.

Индекс роста потребительских

цен на очередной финансовый

год

Министерство экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области

7.

Количество населенных

пунктов городских округов

Магаданской области

(с фактически проживающим

населением) на 01 января

текущего года

Управление Федеральной службы

государственной статистики по Хабаровскому

краю, Магаданской области, Еврейской

автономной области и Чукотскому

автономному округу, органы местного

самоуправления городских округов

(по согласованию)

8.

Протяженность автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

по городским округам

Магаданской области

на 01 января текущего года

(км), всего

Управление Федеральной службы

государственной статистики по Хабаровскому

краю, Магаданской области, Еврейской

автономной области и Чукотскому

автономному округу

6

№
пп

Наименование
Органы, ответственные за представление

сведений

1 2 3

9.

Площадь муниципального

жилищного фонда городских

округов Магаданской области

на 01 января текущего года

НКО «Фонд капитального ремонта»

10.

Информация об объектах,

введенных и (или) вводимых

в эксплуатацию в текущем

и (или) очередном финансовом

году

Министерство экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области, органы местного

самоуправления городских округов

 (по согласованию)

»;

пункт 18 приложения № 2 «Группировка расходных обязательств

городских округов» изложить в следующей редакции:

« 18. Обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

1) создание муниципальных предприятий

и учреждений, осуществление финансового

обеспечения деятельности муниципальных

казенных учреждений и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания

бюджетными и автономными муниципальными

учреждениями, а также осуществление закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд;

2) установление тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями, и работы,

выполняемые муниципальными предприятиями

и учреждениями, если иное не предусмотрено

федеральными законами;

3) учреждение печатного средства массовой

информации для опубликования муниципальных

правовых актов, обсуждения проектов

муниципальных правовых актов по вопросам

местного значения, доведения до сведения

жителей муниципального образования

официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии

муниципального образования, о развитии

его общественной инфраструктуры и иной

официальной информации;

7

4) расходы на обеспечение деятельности

учреждений, осуществляющих дорожную

деятельность, отражаемые в реестре расходных

обязательств по полномочию «дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного движения

на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест),

осуществление муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах городского округа, а также

осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог

и осуществления дорожной деятельности

в соответствии с законодательством Российской

Федерации»;

5) организация предоставления общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования

по основным общеобразовательным программам

в муниципальных образовательных организациях

(за исключением полномочий по финансовому

обеспечению реализации основных

общеобразовательных программ в соответствии

с федеральными государственными

образовательными стандартами), организация

предоставления дополнительного образования

детей в муниципальных образовательных

организациях (за исключением дополнительного

образования детей, финансовое обеспечение

которого осуществляется органами

государственной власти субъекта Российской

Федерации), создание условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми, содержания детей

в муниципальных образовательных организациях

(в части обеспечения деятельности прочих

учреждений образования (централизованные

бухгалтерии, межшкольные учебные комбинаты,

хозяйственные эксплуатационные конторы

и другие).

»;

8

- преамбулу приложения «Соглашение о предоставлении бюджету

городского округа дотации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджета городского округа» к Правилам

предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов городских округов, утвержденным

указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Министерство финансов Магаданской области, именуемое

в дальнейшем «Министерство финансов», в лице министра финансов

______________________, действующего на основании Положения

о министерстве финансов Магаданской области, утвержденного

постановлением Правительства Магаданской области

от «___» ______ 20__ года № ___-пп, Министерство _________, именуемое

в дальнейшем «Министерство» в лице министра _________, действующего

на основании Положения о министерстве _________, утвержденного

постановлением Правительства Магаданской области

от «__»_____ 20__ года № __-пп, и _____________________________

                                                                          (наименование органа местного самоуправления)

муниципального образования «__________________», именуемое

в дальнейшем «Получатель», в лице мэра города Магадана/главы

муниципального образования «_________» _________________,

действующего на основании Устава муниципального образования

«____________», принятого решением _________ от ______ № __, далее

именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение

о нижеследующем.».

2. Приостановить действие подпункта 3 пункта 20 приложения

№ 2 «Группировка расходных обязательств городских округов», пункта

22 приложения № 3 «Порядок определения модельного объема расходов

бюджетов городских округов» приложения «Методика расчета модельных

расходов городских округов» к Методике распределения дотаций

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

9

городских округов», утвержденной указанным постановлением,

до 01 июля 2021 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня

его официального опубликования, но не ранее 01 января 2021 года,

и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении

проекта областного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023

годов.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов